

d. 24. juni 2016

VEJEN IGENNEM LIVETS UDFORDRINGER

af Ghita Beck Svensen & Peter Hesk

6. – 28. august 2016

FERNISERING: Lørdag 6. august kl. 15-17

I august måned kan man opleve skulpturelle portaler af billedhuggeren Peter Hesk, omgivet af billedkunstneren Ghita Beck Svensens eftertænksomme og kontrastfyldte malerier i Kunsthall vARTE. Begge refererer de til livets op- og nedture gennem deres kunst.

Ghita Beck Svensens primære udtryksmedie er maleriet, men hun beskæftiger sig også med grafik, keramik og bronze. Uanset hvilken kunstnerisk form hun arbejder med, så er det de enkle linjer, det fantastiske lys og samspillet mellem de lyse og de mørke farver, der er kendetegnende for hendes kunst. Hendes farvevalg, brugen af kontraster og den harmoniske opbygning, gør at man, som beskuer, bliver gjort opmærksom på, at der hverken i kunsten eller i livet findes lys uden mørke, og uden mørke - intet lys...

Peter Hesk arbejder overvejende i bronze, ler/tegl, gips og voks, med skitser i akryl og tusch. Hans skulpturer er inspireret af mennesket og vejen igennem livets mange udfordringer. Portene repræsenterer disse livsepoker, og som han selv udtrykker det: "Porte SKAL vi mennesker igennem på godt og ondt - om det er fordi vi danner par, får børn, mister eller udfordrer, i alle store forandringer i vort liv. Du kan vælge en port fra, men tvinges så igennem en anden." Portens søjler er et symbol på den maskuline og feminine side i os mennesker med overliggeren som "næste generation" / interaktionen mellem os, og med trin som symbol på kulturen og den rå overfalde som symbol på naturen.

Ghita Beck Svensen (f. 1961) er født og opvokset på marsklandet i Højer. Hun har udstillet i indland og udland siden 1993, og har blandt andet udført udsmykningsopgaver for Statens Institut for Folkesundhed i København, Mommark Handelsskole på Als, Kommunedata i Odense, VUC Ribe, RGW på Rømø og DR Syd. Ghita Beck Svensen er uddannet lærer i billedkunst og musik, men har levet som fuldtidskunstner siden år 2000. Læs mere om kunstneren på: www.ghitas.dk

Peter Hesk (f. 1952) er fra København. Han har arbejdet med skulpturer og levet af det i mere end 30 år. Han arbejder primært med bronze, men har også skabt markante marmor- og teglskulpturer. I forbindelse med sin 60 års fødselsdag udgav han "PETERs – en scrapbog" med skitser, eventyr, fotos, citater og gode kollegers ord. Peter Hesk har et stort værksted i Tårnet og en udstillingsplads på havnen i Nykøbing Sjælland. Han er medlem af DBS (Dansk Billedhuggersamfund) og BKF (Billedkunstnernes Forbund). Læs mere om kunstneren på: www.peterhesk.dk

For mere information, fotos og interviews kontakt:

Ghita Beck Svensen: mail@ghitas.dk eller på tlf. +45 6110 3425Peter Hesk: skulptur@peterhesk.dk eller på tlf.: +45 2148 1834